22. Le roi Salomon répondit à sa mère, et lui dit : Pourquoi demandez-vous Abisag de Sunam pour Adonias ? Demandez donc aussi pour lui la royauté ; car il est mon ainé, et il a pour lui le prêtre Abiathar, et Joab, fils de Sarvia.

23. Salomon jura donc par le Seigneur, et dit : Que Dieu me traite dans toute sa sévérité s'il n'est vrai qu'Adonias, par cette demande, a parlé contre sa propre vie

24. Et maintenant je jure par le Seigneur, qui m'a assuré la couronne, qui m'a fait asseoir sur le trône de David, mon père, et qui m'a fait une maison, comme il l'avait dit, qu'Adonias sera mis à mort aujourd'hui.

25. Et le roi Salomon ayant envoyé Banaïas, fils de Joiada, pour exécuter cet ordre, il perçut Adonias et le tua.

26. Le roi dit aussi au prêtre Abiathar : Allez à Anathoth, dans la terre qui vous appartient. Vous méritez la mort ; mais je ne vous ferai pas mourir, parce que vous avez porté l'arche du Seigneur, notre Dieu, devant David mon père, et que vous avez accompagné mon père dans tous les travaux qu'il a endurés.

27. Salomon reléguera donc Abiathar, afin qu'il ne fit plus les fonctions de prêtre du Seigneur, et que la parole que le Seigneur avait prononcée dans Silo, touchant la maison d'Héli, fut accomplie.

28. Venit autem nuntius ad Joab, quod Joab declinasset post Adoniam, et post Salomonem non declinasset; fugit ergo Joab in tabernaculum Domini, et apprehendit cornu altaris.

29. Nuntia^mumque est regi Salomonis quod fugisset Joab in tabernaculum Domini, et esset juxta altare. Misitque Salomon Banaiam filium Joiadæ, dicens: Vade, interfice eum.

30. Et venit Banaias ad tabernaculum Domini, et dixit ei: Haec dicit rex: Egridere. Qui ait: Non egrediar, sed hic moriar. Renuntiavit Banaias regi sermonem, dicens: Haec locutus est Joab, et haec respondit mihi.

31. Dixitque ei rex: Fac sicut locutus est, et interfice eum, et sepeli; et amovebis sanguinem innocentem, qui effusus est à Joab, à me et à domo patris mei:

32. Et reddet Dominus sanguinem ejus super caput ejus, quia interfecit duos viros justos melioresque se, et occidit eos gladio, patre meo David ignorantem, Abner filium Ner, principem militiae Israel, et Amasam filium Jether, principem exercitus Juda.

33. Et revertetur sanguis illorum in caput Joab, et in caput seminis ejus in sempiternum; David autem et semini ejus, et domui et throno illius, sit pax usque in æternum à Domino.

34. Ascendit itaque Banaias, filius Joiadæ, et aggressus eum interfecit; sepultusque est in domo suâ in deserto.

35. Et constituit rex Banaiam filium Joiadæ pro eo super exercitum. Et Sadoc sacerdotem posuit pro Abiathar.

36. Misit quoque rex et vocavit Semei, dixitque ei: Aedifica tibi domum in Jerusalem, et habita ibi; et non egredieris inde huc atque illuc.

37. Quacumque autem die egressus fueris et transieris torrentem Cedron, scito te interficiendum; sanguis tuus erit super caput tuum.

38. Dixitque Semei regi: Bonus sermo; sicut locutus est dominus meus rex, sic faciet servus tuus. Habitavit itaque Semei in Jerusalem diebus multis.

28. Cette nouvelle étant venue à Joab, qui avait suivi le parti d'Adonias, et non celui de Salomon, il s'enfuit dans le tabernacle du Seigneur, et saisit la corne de l'autel.

29. On vint dire au roi Salomon que Joab s'était enfui dans le tabernacle du Seigneur, et qu'il se tenait à l'autel. Et Salomon envoya Banaïas, fils de Joïada, et lui dit: Allez, et le tuez.

30. Banaïas vint au tabernacle du Seigneur, et dit à Joab: Le roi vous commande de sortir de là. Joab lui répondit: Je ne sortirai point, mais je mourrai en ce lieu. Banaïas fit son rapport au roi, et lui dit: Voilà la réponse que Joab m'a faite.

31. Le roi lui dit: Faites comme il a dit; tuez-le *dans le tabernacle*, et l'ensevelissez; et vous empêcherez que moi et la maison de mon père ne soyons chargés du sang innocent répandu par Joab.

32. Et le Seigneur fera retomber son sang sur sa tête, parce qu'il a assassiné deux hommes justes et meilleurs que lui, et qu'il a tués par l'épée, sans que mon père David le sut, Abner, fils de Ner, général de l'armée d'Israël, et Amasa, fils de Jéther, général de l'armée de Juda;

33. Et leur sang retombera pour jamais sur la tête de Joab et sur sa postérité. Mais que le Seigneur donne une éternelle paix à David et à sa postérité, à sa maison et à son trône.

34. Banaïas, fils de Joïada, alla donc l'attaquer, et le tua; et on l'ensevelit en sa maison, dans le désert.

35. Alors le roi établit, en la place de Joab, Banaïas, fils de Joïada, pour être général de l'armée, et Sadoc pour prêtre en la place d'Abiathar.

36. Le roi envoya aussi appeler Sémié, et lui dit: Batissez-vous une maison dans Jérusalem et demeurez-y; et n'en sortez point pour aller d'un côté et d'un autre.

37. Si vous en sortez jamais, et que vous passiez le torrent de Cédron, sachez que vous serez tué au même jour; et votre sang retombera sur votre tête.

38. Sémié dit au roi: Cet ordre est très-juste. Ce que le roi, mon seigneur, a dit, sera exécuté par son serviteur. Sémié demeura donc long-temps à Jérusalem.

39. Factum est autem post annos tres ut fugerent servi Semei ad Achis filium Maacha regem Geth. Nuntiatumque est Semei quod servi ejus issent in Geth.

40. Et surrexit Semei, et stravit asinum suum; ivitque ad Achis in Geth ad requiendum servos suos, et adduxit eos de Geth.

41. Nuntiatum est autem Salomonis quod issent Semei in Geth de Jerusalem, et rediisset.

42. Et mittens vocavit eum, dixitque illi: Nonne testificatus sum tibi per Dominum, et praedixi tibi: Quacumque die egressus ieris huc et illuc, scito te esse moriturum? Et respondisti mihi: Bonus sermo quem audivi.

43. Quare ergo non custodisti iurandum Domini et praeceptum quod praecepseram tibi?

44. Dixitque rex ad Semei: Tu nosti omne malum, cuius tibi consicum est cor tuum, quod fecisti David patri meo; reddidit Dominus malitiam tuam in caput tuum;

45. Et rex Salomon benedictus, et thronus David erit stabilis coram Domino usque in sempiternum.

46. Jussit itaque rex Banaiae, filio Joia-
dae; qui egressus percussit eum et mortuus est.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — APPROPINQUAVERUNT AUTEM DIES DAVID, UT MORERETUR (1). Quot anni exacti

(1) *Le jour de la mort de David étant proche, il donna ces avis à Salomon, son fils: Me voici arrivé au terme où toute la terre doit arriver. Soyez ferme et homme de cœur. Observez tout ce que le Seigneur votre Dieu vous a commandé, etc.*

Il est important d'écouter un si saint prince, lorsqu'il est près de mourir. Les avis qu'il donne à son fils sont dignes d'un roi qui avait appris par une longue expérience que la pieté et la crainte du Seigneur étaient l'affermissement des trônes. Il lui représente le temps de sa mort comme un temps où il devait faire paraître toute la fermeté de son courage, et il semble faire consister cette fermeté dans la pratique fidèle de la volonté de Dieu, et dans l'attache inviolable à ses saintes lois.

Les gens possédés de l'esprit du monde et assujettis à ses maximes, ont peine à comprendre qu'un homme de cœur, tel que David souhaitait que fût Salomon, doive regarder la crainte de Dieu et l'obéissance à ses ordres comme la marque de la fermeté. Mais c'est

39. Mais, trois ans s'étant passés, il arriva que les esclaves de Sémi s'enfuirent vers Achis, fils de Maacha, roi de Geth; et on vint dire à Sémi que ses esclaves étaient allés à Geth :

40. Sémi fit donc aussitôt seller son âne et s'en alla vers Achis, à Geth, pour redemander ses esclaves, et les ramena de Geth.

41. Salomon, ayant été averti que Sémi avait été de Jérusalem à Geth et en était revenu,

42. L'envoya quérir, et lui dit: Ne vous ai-je point averti auparavant? et ne vous ai-je pas juré par le Seigneur, en vous disant: Si vous sortez jamais, pour aller d'un côté et d'un autre, sachez que vous serez puni de mort le même jour? Et vous m'avez répondu: Rien n'est plus juste que ce que je viens d'entendre.

43. Pourquoi donc n'avez-vous pas gardé le serment que vous avez fait au Seigneur et l'ordre que je vous avais donné?

44. Et le roi dit à Sémi: Vous savez tout le mal que votre conscience vous reproche d'avoir fait à David, mon père. Le Seigneur a fait retomber votre méchanceté sur votre tête:

45. Mais le roi Salomon sera bénii, et le trône de David sera stable éternellement devant le Seigneur.

46. Le roi donna donc ordre à Banaias, fils de Joïada, qui, étant sorti, le frappa et le tua.

COMMENTARIUM.

fuerint, ex quo renuntiatus Salomon rex, ad Davidis usque mortem, nihil habemus ex Scri-

qu'ils ne songent pas que la vraie grandeur consiste à être soumis à Dieu, et que le moyen unique d'être élevé au-dessus des créatures, est de se tenir toujours abaissé sous le Créateur, selon ces paroles d'un saint évêque: *Cui servire libertas est; nemini enim subjectus est, qui se soli Deo subjecti.* Un sujet fidèle à son prince et vraiment brave, est toujours prêt à exécuter ses ordres au péril même de sa vie. Un prince fidèle à Dieu, qui l'a établi sur le trône, est prêt de même à accomplir ses divines ordonnances aux dépens de tout. Il est ferme dans cette fidélité qu'il lui doit, comme il demande que ses sujets lui soient fidèles et fermes dans leur devoir, et il regarde cette crainte du Seigneur, non pas seulement comme le commencement de la sagesse, mais comme le fondement inébranlable de ses états. C'est ce que David déclare à son fils lorsqu'il le fait souvenir de la parole que Dieu lui avait donnée.

(Sacy.)

pturā definitum et certum. Est tamen verisimile, quod Abulensis quæst. 1, exiguum intercessisse spatium. Neque enim procul abesse poterat ab interitu, quem eò deduxisset debilitas et ætas, ut opertus vestibus frigeret tamen, ut necessarium existimarent medici à virginis calore naturali soveri. Neque ab elevato in regnum Salomone habemus aliud quam quædam à Davide mandata accepisse novum regem, quæ habemus in hoc capite, et actum esse cum populi principibus de templi fabricâ, reque communi tam profanâ, quam sacrâ, lib. 1 Paralipomenon, cap. 28 et 29, quæ omnia facili negotio, ac tempore perbrevi expediri poterant.

VERS. 2. — EGO INGREDIOR VIAM UNIVERSÆ TERRÆ (1); CONFORTARE, ET ESTO VIR. Phrasis nota Hebræis, neque apud illos infrequens, quæ significat id quod extremum accidit naturæ mortali; nempe mortem, quam his fermè modis explicant Hebræi, *congregari*, seu, *apponi ad parentes suos*, *dormire cum patribus suis*, *ingredi viam universæ carnis, aut universæ terræ*. Significat ergo David jam instare sibi supremum diem, et cùm regni pondus Salomonem filium expectet, quod Atlantæos humeros desiderat, hortatur, ut licet juvenis sit, neque ætate adhuc omnino confirmatus, spiritus assumat viriles, neque meditetur quæ juvenilis sunt ætatis, aut studii, sed quæ regidum animum, et seniles cogitationes decent.

VERS. 3. — ET OBSERVA CUSTODIAS DOMINI DEI TUI. Usitatum est in Scripturâ valde ut actio pro effectu sumatur, aut objecto (ut physici loquuntur) actionis. Quomodo, *timor*, pro re horribili atque tremenda ponitur; quomodo dicitur: *Timorem eorum ac timueritis*, id est, minas, aut arma; sic Deus dicitur timor et amor, sic visio pro re visâ, *audito* pro sermone, et sic hoc loco *custodia* pro mandatis usurpatur, quia circa Dei mandata versari debet Salomoni à patre commendata custodia: sic Zachar. cap. 3, v. 7: *Et custodiam meam custodieritis*. Levit. 18, ubi Vulgatus: *Custodite mandata mea*, Hebr. est: *Custodite custodiam meam*. Item Numer. 18, ubi noster: *Excubabunt Levitæ ad præcepta tua*. Hebr.: *Custodient custodias tuas*. Quod vero sequitur, explicatio est hujus sententiae, et illius cum epitasi mira amplificatio. Cùm enim verba idem significantia conglobantur, magnum additur orationi pondus. Quare idem valent hoc loco, *custodia*,

(1) Ad litteram: *Vado in viam omnis terræ.*
(Calmet.)

viae, cæmoniæ, præcepta, judicia, testimonia, sicut aliis plurimis Scripturæ locis, qualia in psalmo 118, millies occurunt. Qui hæc servat ille planè vir est, qui et prudentiam ostendit suam, dum utilia atque honesta amplectitur et colit, et virilem constantiam, dum in illorum studio strenuè perseverat, et quidem potentes sunt et animo prædicti virili, qui se divinis subjiciunt mandatis, et affectionibus suis vim afferunt, illasque licet repugnantes, et invitatas ad divinæ voluntatis imperium attemperant. Sic sanè de Angelis cecinit David psalmo 102, v. 20: *Benedicite Dominum, angeli ejus, potentes virtute facientes verbum illius*. Neque sine causâ præceptum custodia dicitur, quia dum servant, ipsum servantem servant atque custodiunt.

SICUT SCRIPTUM EST IN LEGE MOysi, UT INTELLEGAS UNIVERSA, QUÆ FACIS, ET QUOCUMQUE TE VERTERIS. Deut. cap. 17, v. 16, traduntur præcepta, quæ rex ex quo primùm constitutus fuerit, servare debet; et primùm jubetur rex, ut transcribat Deuteronomium, illudque sibi habeat familiare, et assiduè legat. Ad hoc, opinor, spectat præcipue illud, ut intelligas universa quæ facis. Neque enim regum consilia, aut facta dissidere debent à divinâ lege, à quâ si aliquâ ratione deficiant, distorqueant necesse est universa, quæ faciunt, et quocumque se verterint, errant à scopo, quem intueri debent, et ab honesto exitu, qui nunquam sequitur eos qui suis potius abducuntur affectibus, quam divinæ obsequuntur voluntati, quam nobis lex proponit et honesta ratio. Hoc primum et præcipuum mandatum est, quod moriturus pater optimus tradidit filio. Neque id mirum, cum ipse nihil haberit antiquius, quam divinis adhærere mandatis; quæ quia in corde suo altè condiderat, ex eis semper aliquid eructabat; et quod assiduè meditabatur adolescens, id etiam senex, et jam moribundus, cum exhalareret animam, inhalare voluit Salomonis pectori.

VERS. 4. — UT CONFIRMET DOMINUS SERMONES SUOS, QUOS LOCUTUS EST DE ME DICENS: SI CUSTODIERINT FILII TUI VIAS SUAS, etc. (1). Sæpè

(1) Que si ses enfants demeuraient fermes dans leur voie, et marchaient dans la vérité, de tout leur cœur et de toute leur âme, il aurait une suite continue de successeurs qui seraient assis après lui sur le trône d'Israël. Il avait sans doute un très-grand sujet de recommander à Salomon de demeurer ferme dans savoie, c'est-à-dire, comme il l'explique, de marcher dans la vérité de tout son cœur, puisque c'a été pour s'être écarté de cette voie de la vérité, que

Deus Davidi promisit, in suā domo stabile futurum Israëlitici imperii, et quasi naturale solium, si tamen posteri fidele Domino suo præstarent obsequium. De hâc promissione plura nos lib. 2, cap. 4, ubi per Nathan prophetam, hæc David à Domino pleniū accepit, quæ hic repetere necessarium non est. Quæ sint viæ filiorum David, et omnium qui verè sapient, paulò antè expositum est : viæ enim hominis, qui evitare cupit præcipitum et mortem, lex est, quam Dominus aut scriptam tradidit, aut ipsi rationali naturæ penitus insevit. Reliquæ viæ hominum non sunt, quæ sensus habent duces, et animæ affectiones immoderatas, quas lactant et cipiunt rationalis blandimenta naturæ, quarum sectatores, verius è belluino dicas, quâm ex humano genere prognatos.

ET AMBULAVERINT CORAM ME IN VERITATE ET IN OMNI CORDE SUO, etc. Explicat David, et quid sibi à Deo anteā prædictum fuerat, et quem à nobis idem exigat animum, et probet obsequium. Amat enim Deus, probatque opus illud, in quo nihil est fucatum, nihil mendax, quod videlicet inspectante Domino fiat, qui intima animi nostri rimatur et expendit, et in quo etiam cor impendatur totum, neque illius quidquam sibi vindicet humana ac peregrina ratio. Illud enim est : *In omni corde suo, et in omni animâ suâ.* Quod etiam in charitatis præcepto requirit Deus, dum eidem penè verbis utitur Deut. cap. 6, v. 5, et Matth. cap. 22, v. 36.

VERS. 5. — TU QUOQUE NOSTI, QUÆ FECERIT MIHI JOAB FILIUS SARVIAE, QUÆ FECERIT DUOBUS PRINCIPIBUS (1), etc. Ad se quoque pertinere

Salomon est depuis déchu, du plus haut comble de gloire où pouvait monter un prince, dans le plus grand de tous les moments ; in *peritatem non stetit*, comme le dit J. C. en parlant du démon même, dont tout le malheur a été dé n'être point demeuré ferme dans la vérité. (Sa.y.)

(1) *Vous savez de quelle manière m'a traité Joab, fils de Sarvia, et ce qu'il a fait à deux généraux de l'armée d'Israël, etc. Vous ferez donc selon votre sagesse, et vous ne permettrez pas qu'il descende en paix dans le tombeau, etc. Ne laissez pas non plus le crime de Séméï impuni, etc.* On est étonné d'abord de voir qu'un prince aussi saint qu'était David, et aussi rempli de douceur, comme il en donna des preuves illustres en tant de grandes occasions, ait ordonné à sa mort qu'on punit ses ennemis, c'est-à-dire qu'en un temps où tous les autres ont accoutumé de pardonner, il ait pensé à se venger ; que celui qui a été la figure de Jésus-Christ en plusieurs choses, ait prononcé en mourant un arrêt de mort contre Joab et